
Unijny Kodeks Celny POZ.    40 

METRYCZKA SPRAWY 

Zagadnienie z zakresu:                                 

     Procedura uszlachetniania czynnego w systemie ceł zwrotnych – art. 33a ustawy o VAT 

Opis zagadnienia:    

Do 1-go maja mieliśmy pozwolenie za uszlachetnienie czynne w systemie ceł zwrotnych. Niestety, teraz już nie ma 
tej procedury, ale pozwolenie nadal mamy aktualne. Niestety na żadnych szkoleniach nie było informacji, że pojawi 
się bardzo ważna zmiana – nie będziemy mogli jednocześnie stosować uszlachetnienia i stosować rozliczenia VAT 
zgodnie z art. 33a ustawy o VAT. 

Data zgłoszenia zagadnienia: Data ostatniej aktualizacji: 5 maja 2016 

Departament odpowiedzialny za zagadnienie:  

Departament Ceł 

Wydział odpowiedzialny za prowadzenie sprawy:  

Wydział Procedur Gospodarczych i Uproszczonych  

STANOWISKO W SPRAWIE 

Opis stanu faktycznego:  

Podstawy prawne 

 krajowe:  

 art. 33 ustawy o podatku od towarów i usług 

 unijne:  

 załącznik 90 do RD. 

Stanowisko:  

Pozwolenia wydane przed 1 maja 2016 r. na uszlachetnianie czynne w systemie ceł zwrotnych będą działać po dniu 
30.04.2016 r. jako pozwolenia na korzystanie z procedury uszlachetniania czynnego (patrz. FAQ – poz.25 
http://www.finanse.mf.gov.pl/documents/766655/7f47ba56-d395-4385-9c46-5cbcf4219077 i fiszka UKC 
http://www.finanse.mf.gov.pl/documents/766655/9bfa8e0a-9225-48bf-99df-79b3e64dff80 

Procedura ta będzie realizowana analogicznie jak dotychczasowy „system zawieszeń” a więc z „zawieszeniem” 
należności celnych.  

Nie będzie zatem możliwe zastosowanie w zgłoszeniu celnym kodu procedury 4100, czyli objęcie systemem ceł 
zwrotnych. 

W rozpatrywanym przypadku rozliczenie VAT zgodnie z art. 33a ustawy VAT (art. 33a ustawy o podatku od towarów 
i usług umożliwia rozliczenie kwoty podatku należnego z tytułu importu towarów w deklaracji podatkowej) wiązało 
się z procedurą uszlachetniania czynnego w systemie ceł zwrotnych ponieważ powstawał obowiązek podatkowy z 
tytułu importu. Po 30.04.2016 r. nie będzie możliwe skorzystanie z powyższego sposobu rozliczenia podatku VAT 
przy objęciu towaru procedurą uszlachetniania czynnego  ponieważ nie będzie już procedury uszlachetniania 
czynnego w systemie ceł zwrotnych. Przy objęciu towaru nową procedurą uszlachetniania czynnego (w rozumieniu 
UKC) nie powstaje obowiązek podatkowy z tytułu importu, a więc nie występuje podstawowa przesłanka do 
zastosowania art. 33a ustawy o VAT.  

Podatek VAT uiszczany będzie natomiast przez posiadacza pozwolenia, jeżeli procedura uszlachetniania czynnego 
zostanie zamknięta i dług celny powstanie wobec objętych nią towarów lub wobec powstałych produktów 
przetworzonych. Ponieważ w tym przypadku powstanie obowiązek podatkowy z tytułu importu, co do zasady 
istniała będzie możliwość zastosowania art. 33a ustawy o VAT. 
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